
e- '
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ЗЕМЕЛЬНА ВІРШ НА ІОЯГРВв КШШТЕРНА, Японське селянство грамот- сільського населена, коли мн
самі •>-

Основою японського в проб- лянство контрре воіяшйЬ* " J шому шляху, 
ництва являеть ся культура ;шо • кретону випадку 
рижу і шовку.

Гірничі промисловість Япо- ' бних селян 
нП ще молода, вона має всего Тов. Костшева правильно 
40—50 років. Через се мійські сказала, шо селянство не e ne- Ра купка поставила перед со- 
робітники, як недавні внходді рсдовий загін революції, але бою завдане переробити все. 
а села, звязаиі з селом. воно е великий резервуар ре- * вона се робить. Мн се до-
СОЮЗ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН волюційних сил, з котрого мн казали.

можемо почерпнути для нашої 
боротьби.

Ось які завдана стоять перед Ми кажемо, що ми лося те­
ми, ось які труднощі на на- ; мо кращих наслідків, після я-

кмх ніхто і не подумає вереу- 
мо- Є невеличка, мало помітна тмсь до старого. Але сього но- 

іжемо лише навтралїзуватм дрі- купка людий, маленьке зернят кмщо нема.
ко, шо називає себе партією. Дозвольте мені закінчити 
яка за се взяла ся. Ся непоміт-

З РАДЯНСЬКО! УКРАЇНИзаявляти, шо се­

на «злі союз а Слжртака в 
г рудні 1918 року вожд німепь-

іких комуністів Роза Люксем-

ЗЕМЕЛЬНА СПРАВА В АНГ. ге Хреста.
Примова шов. Дятел. 1 Український Червоний Хрест

внеловленєм певностн в тому, звернув ся до Міжнародного 
що хоч яхі-б трудні не були Червового Хреста з заявою про 
наші завданя, хоч як було-б події в Східній Галичині. Укра- 
тяжко, а мн всі разом ие сьо- їнський Червоний Хрест проте- 
годні безперечно і не завтра,; стує проти насильств, що їх 

через кілька років доведемо нять Подяки в Галичині, 
до кінця наше завдане і зроби- ' 
мо з нашої неповської Росії

АНГЛІЯ є виключно проии- бурт заявила:
“Коли ми серіозяо бажаємослоеою країною, — каже то в.

80 відсотків її насе- здійснена соціальної револю- 
леня занято промисловістю й ції, то ми повинні присвятити 
лише 20 відсотків — сільським стільки-ж уваги селу, скільки

Джос,

чн-
Але треба попереду зробити 

так, щоб більшість трудових 
мас — селяни і робітники, щоб 
вони сказали — “не ви себе по-

■жБУДЕ ЗДІЙСНЕНО.ми присвячуємо промисловимгосподарством.
В випадку соціальної рево- ! центрам", 

люці Англіі доведеть ся або 3 того часу минуло' кілька 
розвивати сільське господар-(років з величезним історичним 
ство в середині країни, або за- досвідом і все таки, як і раніш, 
лежати від инших країн. Сею можна сказати, що ми перебу- 
справою дуже цікавлять ся ро- j ваємо на самому початку спра- 
бгтники на всіх зборах.

В Англії вже спостерігаєте ся 
земельний голод, бо за остан- ступ капіталу і намагаємось 
рий час відбуваеть ся тяга ро- засувати наслідки сього насту- 
бітииків із міста на село. пу для мійського пролетарія-

ДемобілЬовані салдати предіту. Але треба добре розібрати 
являють урядови вимоги дати ся в наслідках сього наступу 
їм землю, яку ім підчас війни то до сільського населеня. 
обіцяли. Крім того, занепад Кождого разу, коли ми лід- 
промисловосги в Англії збіль- і ходимо до земельної справи, 
шуЄ се стремліне англійських ми натикаємо ся на тверджене, 
робітників до землі. В Англії є,шо треба, мовляв, спирати ся 
земля, але вона занята під виключно на мійський пролє- 
спортивні і мисливські ділянки таріят. Звичайно, наше перше 
для великих землевласників, ! завдане — організувати мій­

ський пролетаріат, захищати 
В Англії немає селян в пов-і його інтереси, розвивати його 

йому змісті сього слова. Зем-, класову свідомість. Але ми не 
лю обробляють виключно най- можемо обмежити ся лише 
маною працею. Сйьськогоспо- сим завданєм. Ми 'Повинні тїс- 
ддрські робітники перебува- нїйше наблизити ся до инших 
и/ть в тому самому стані, що й j громадських верств і стати на 
мійський пролетаріат.

Безробіте в головних галу-j працюючих, 
зях промисловосте а також в Аграрна справа в Польщі від 
сільському господарстві, до- ріжняєть ся особливо заостре- 
сягае 2 мілїонів чоловік. Заро- ністю. У нас є півтора міліона 
бітна плата підвисшилась ли- малоземельних селян, що во- 
ше на 23—30 відсот., в той час лодїють разом 4 мілїонами 
як загальна дорожнеча підне-}гектарів землі (гектар — май­

же десятина). В той самий час

Протягом 4-ох років поль­
ська окупація в Галичині не 
контролювала ся, а в той час 

Поляки закривали українські 
школи. Кількість поарештова- 
них за вересень і жовтень до­
сягає 15.000 людий. Підчас а- 
рештів бють до смерти.

Український Червоний Хрест 
пропонуєм-негайно відрядити 
до Галичини спеціальну комі­
сію Міжнародного Червоного 
Хреста для допомоги Украї- 
цям, що страждають в тюрмі.

Останнє с.хово пов. Вар.'и. Що торкаєть ся Англії, то в 
Нам не вдасть ся здійснити ній знаходить ся дуже велика 

революцію без допомоги сіль- : площа невикористаної землі, 
ського пролетаріату і широких Крім, того, Англія володіє ве- j 
верств дрібного селянства.

Тут провадили ся суперечки вольчнх продуктів, великими 
про те, чи революційне селян- лишками худоби і безмежними

можливостями в галузі ркбаль- 
Особднвою рисою селянства j ства. Як би Англія опинилась 

є його неясне, мінливе класове відрізаною, вона могла-б сама . 
становище. Бувають історичні І себе прохарчувати, 
моменти, коли селянин рево- Тов. Варта гадає, що коли 
люційннй; бувають моменти,]партії ріжних країн увідом- 
коли він контрреволюційний, лять, що для успіху революції j 
Не можна раз назавжди сказа- безперечно необхідне завойо- 
ти, що француський селянин j ванс широких верств сільсько- 
контрреволюційний.

Росію соціалістичну. (Гучні о- 
плескн всеї салі).хвалюєте, а ми вас хвалимо”.

личезними запасами продо-
.V. Т орловський.ви.

Ми богато говоримо про на- ДВАНАЙЦЯТЬ.ство, чи ні.
До трагедії покстанчої груп* під про­

водом тт Івана Цепна, Степана Мелннн 
чука і Петра Шеремети

Дванадцять їх було орлів... 
Голів

дванайцять бос.вих бум, 
як проходи.ш Збруч.

\ Шумів
таємно ліс — їх гнів —
яіумів, шумів....
І вітер зустрічав борців, 
як проходиш Збруч.... 
Дванайцять їх бум голів 
_ ' — орлів....

Привіт Леніна Всеукраїнському 
Зїздови Рад.го населеня, тоді соціальна 

Як ми зможемо підійти до революція переможе. Всеукраїнському Зїздови , 
Рад Ленін по радіо надіслав 
свій привіт, в якому говорить, 
що одним з найважнійшнх пи-

л

ПРОМОВА ЛЕНІНАлордів!
тань, поставлених на розвязане 
зїзду, є питане про обеднане 
радянських републик, бо від 
правильного вирішена його 
залежить дальша організація 
державного апарату. Друге пи 
тане, на яке зїзд мусить звер­
нути увагу, се питане про важ­
ку промисловість. Піднесене 
продуктивносте Донецького 

! басейну, нафтові і метал юргіч- 
іної промисловості! повинно бу­
ти основним завданєм всього 
господарства, на розвязане я- 
кого повинні бути ужиті всі 
зусиля.

НА ЗАСІДАНЮ МОСКОВСЬКОГО СОВІТУ.

— За мною Z.Iопції
— загремів 

їх гнів.
Стиснув рука.чи кріс...

— У ліс.'...’*’

Шанують свого проводиря. Відступаючи, готуємось до 
наступу.Дня 20. листопада м. р. Від­

було ся заеїдане Московського Щодо внутрішної політики,1 
Совіту. Засідане відбуло ся у то тут пересадка, що її мй ма- 
Великім Театрі. Саля була пов- ли на весні 1921 року і що бу- 
нїсенька.1 ла продиктована обставинами

Тов. Каме.нев заявив, що надзвичайної сили, то та пере- 
слово даеть ся для доповіді : садка і далі викликує для нас 
тов. Ленінови. j великі труднощі. Труднощі ті

Повідомлене тов. Каменева і з тім, що перед нами стоїть 
викликає велику радість у все- j завдане, яке для свого виріше­
но зібраня. Всі як один встають. :ня потребує нових людий, по­
зривають ся громові оплески, требуе надзвичайних заходів 
З боку, з дверий входить тов. і надзвичайних способів. Ми 
Ленін. Оркестра грає “Інтерна- маємо сумніви щодо правиль- 
ціонал". ности тої чи нншої зміни і тре- і

ба сказати, що ті сумніви за­
лишать ся з нами, очевидно 
ще протягом довшого часу.

Економічні справи, що їх 
нам треба розвязати, слід по-;, 
ставити цілком певно. Ми те­
пер відступаємо, _але ми те ро­
бимо, щоб наступати далі, 
щоб мати можливість розігна­
ти ся і стрибнути дуже вперед. 
Тілько за таких умов ми від­
ступали назад, переходячи до 
нової економічної політики.

чолі всіх пригнічених, всіх

За ними степ вільний 
і серп і молот

і спів побідний світовий. .
А перед ними ліс

— ворожий ліс багнетів — 
і стон живих Людий 
із катівських лабет....

і

слась на 80 відсот.
Англія перебуває в тісній в руках великих земельних вла- 

залежности від постачаня хлї- сників находить ся 8 мілїонів 
ба з Америки, Канади, Австра- і гектарів. Становище заострю-

еть ся через те, що еміграція 
сільського населеня, себто — 
виїзд його до инших країн, на­
тикаєте ся зараз на ріжні пе­
решкоди.

. Для революції потрібно, 
щоб ми завоювали симпатії 
сільського населеня. Звичайно, 
воно не може бути авангар­
дом, передовиком революції. 
Ся роля залишаєть ся за мій- 
ським пролетаріятом.

Інтереси робітників і дрібних 
селян в багатьох місцях збіга­
ють сй й ми повинні довести 
се селянським масам. Ми по­
винні показати селянським ма­
сам, на підставі нашої програ­
ми, що ми захищаємо їх інте- 
реси.

Запропонована нам земель­
на програма містить богато 
вказівок на те, яким чином ми 
можемо підійти до селянських 
мас.

/ запалили ліс огнем —
~ огнем, що принесли у грудях... 

1 запалали полум’ям 
» шляхецькі замки

— там.

Український Студентський хор 
міста Кнїва.

Укр. Студентський хор міста 
Київа під керовництвом відо­
мого диригента і композитора 
Б, П. Левнцького, відроджую­
чи славне минуле студентсько­
го хору, останні два місяці ін- 
тензивно готуеть ся і в ближ- 
шому часі має урядити ряд 
концертів як в Київі, так і в йо­
го близших околицях. В ре­
пертуарі серед инших красших 
творів українських композито­
рів е низка нових пісень, які 
нігде ще не виконувались.

лїі і Індії. Сей тісний звязок 
Англії 3 кольонїями і з Амери­
кою і е особливістю земельної 
справи в Англії.

Тов. Варґа сказав, що ні в 
одній країні, крім Англії, не­
можлива соціяльна революція 

*■' для сільського пролетаріяту, 
але для удержаня придбань 
пролетарської революції в Ан- 
ґлїі необхідне розвязане зе­
мельної справи не тільки в на­
ціональному, а.іе і в міжнарод­
ному масштабі.

Тов. Ленін наближаєте ся до 
рампи, але громові оплески не 
дають йому розпочати свою 
промову. Овації тревають кіль­
ка хвилин. Тов. Камєнєв кри­
чить в салі: “Дозвольте Воло­
димирові Ілїчові почати про­
мову". На мент овації затиха­
ють, але ледве тілько тов. Ле­
нін промовляє перше слово, 
як знов зривають ся оплески, 
вигуки: “Хай живе Ілїч! Хай 
живе наш вожд!"

Тов. Ленін підходить до сто­
ла президії і спокійно чекає 
на тишу. Нарешті —- тиша.

І задрожав весь ліс —
наїжились ба/нсти 

гнету
і окружили їх... . 

Дванайцять їх бум орлів, 
що рвали ся до лету.

І розпочав ся бій страшний — 
не на жите — на смерть....
І випив їхній гнів

ЗЕМЕЛЬНА СПРАВА В РУМУ- всю чашу вщерть:Не віддамо революційних здо­
бутків.

Ви знаєте прекрасно, скільки 
жертв віддали ми.Ущоб досяг­
ти того, що маємо. Минуло 
півтора року від часу, коли ми 
оголосили нову економічну по­
літику. Минуло значно більше 
після того, як ми склали пер­
ший міжнародний договір і 
проте й досі бойкот радян­
ських републик всею буржуа 
зією і вСїма урядами дає себе 
почувати. Ми Ие мої’ім f 
ховувати ні на що иннуь 
утворювали нові економічні у- 
мовини. Проте, у нас не може 
бути сумніву в тім, що ми му- 
еїли були піти саме сим шля­
хом, саме тут добити ся успі­
ху. Але мікзнаємо, що жадного 
з наших старих здобутків ми 
не повинні віддати і ми їх не 
віддамо. (Оплески).

Чергові завданя.

НП. на смерть!
.і

Промова тов. Паукера.
* Як партія, що стоїть на чолі 
революційного руху, ми може­
мо істнувати лише в тому ви­
падку, коли зуміємо дійсно пі­
дійти до сільського населеня. 
Основне питане полягає в то­
му, яка верства сільського на­
селеня може бути зреволюціо- 
візована і яка піддаєте ся ли­
ше невтралїзації.

llfo торкаєть ся земельної 
справи в Румунії, то як відомо, 
румунська буржуазія перевела 
земельну реформу.

Румунія була зразковою кра 
їною селянських повстань, але 
великі поміщики були досить 
сильні для того, щоб зберегти 
землю"ігтвбїх руках.

Російська революція приму­
сила румунську буржуазію пе­
редати частину землі селянам.

Але землю одержали лише 
заможні селяни і селянська бю­
рократія. Оскільки-ж земля ді­
сталась і незаможним тижам, 
то останні, не маючиЩя(х‘іща- 
ра і капіталу, попали в ярмо 
банкового капіталу. До тогож, 
значна частина землі залишила 
ся ще в руках буржуазії.

Через се питане про повне 
відшкодоване землі ще й досі 
є для селянських мас револю­
ційним гаслом. Завдане кому­
ністичної партії — поглибити 
се гасла і понести його в ма-

Знову до праці.
Я дуже жалую, — каже тов. 

Ленін, — і дуже прошу мені 
дарувати, що досі не міг відві­
дати жадного з ваших засідань. 
Мені се не випадало через те, 
що після хороби я на чималий 
час зменшив свою працездат­
ність.

Моя праця на початку моєї 
хордбїі лягла на плечі тов. Цю- 
рупи, а потім тов. Рикова, а 
кінець кінцем її було покладе­
но на тов. Каменева. А я сам 
через оте зменшене працездат­
носте повинен буду придивля- 
ти ся. до справ зндчно довше, 
ніж я того хотів би.
Наша зовнїшна політика не­

змінна.

Зважте ся перший дуб — орел, 
— що ріс — НОВА КОМЕДІЯ!

що ніс
у грудях своїх полум’я 
між люд пригноблений...
І кровцею своєю покропив 

окрадену землицю...
І д\)х поважного — одважного Цепка

— дух комуніста — 
Запалав понад гшіицькими хатами...

«S Вже вийшла з друку і про­
даєте ся дуже гарна коме­

дія в трох діях Стен-а 
Зан-oro п. н.

діяльність 
спирати ся на житєвий хід по­
дій, і для нас ясно, що в країні, 
де почуваєте ся острий зе­
мельний голод, наслідком ре­
волюції буде поділ землі.

Всі сі питаня вимагають ще 
глибшого обговореня.

Вкінці я ще раз повторюю, 
що основне наше завдане по­
лягає в революційному союзі 
пролетаріяту міст із пролєта- 
ріятом села.

Наша повинна
і
і

ЯК СВІТ ПІШОВ 
ДОГОРИ НОГАМИ

■ч-
розра-

КОЛИ

Дітайте ж Ви орли
і роздувайте бунт!... Надаєте ся до вистави на­

віть на малих сценах. Спе- 
ціяльних декорацій не ви­
магає. Ціна 25- центів.

Замовленя слати до:

Шсгаіпіал Labor New»
Cor. Pritchard t McGregor 

Winnipeg, if&i.

А ворог озвірів і тисячю голів
накинув ся на них — орлів — 
і — ворожа перемога...

А трівога
майнула через ліс, 
через бурливі океани 
і створила сей спів 
про дванайцять го.іів —

*СТАНОВИЩЕ ЯПОНСЬКОГО 
СЕЛЯНСТВА. У грудні 1921 року, коли ме­

ні довело ся зовсім припини­
ти працю, ми вже провадили 
нову економічну політику. У-
же тоді виявило ся, що пере- учити ся бути обачним. Ми по­
хід на нову економічну полїти- винні обраховувати в умовах 
ку тяженький, я-б сказав — капіталізму, яку коргість ми ді- 
дуже тяжкий. Щодо зовнїшної станемо за час свого полїтич- 
полїтики у нас було найменше ного істнованя від наших про- 
змін. Тут ми і далі провадили тивників, що певно торгувати- 
курс, що ним простували ра- муть ся нашими коштами. Ми 
нїйш, і я можу вам щиро сказа- сподіваємось на те, щоб наші 
ти, що й тепер ми його прова- розрахунки були не хибні та 
димо послідовно й з великим щоб ми були здібні торгувати, 
успіхом. Ясно, навіть яснїйше j заможніти і дати собі раду з 
ніж ясно, що з сього боку нам найскрутнійшим економічним 
зміняти нема чого. \ становищем без жадного «>ю-

Ми стоїмо на шляху, цілком за- завдане є дуже тяжке
і коло сього завданя ми пра­
цюємо»

Нам слід давнин апарат замі- вважаючи на всю до нас воро-|нити на новий дад Швид|(0
ЖІСТЬ ОТИХ держав, З котрих де- сього ми зробити не можем#! 
які і досі заявляють, що сідати тому, що слід поставити спра- 
з нами за один стіл вони не хо- ву так, щоб ваші -комуністи

Проте рух, що розпо-^були правильно розподілені та 23. XII. 1922. 
чав ся на Заході вже привів до лцоб вони, сі комуністи, володї- 
того, що економічні зносини, ЛИ тими апаратами, до яких =

вони призначені, щ(5б не було 
так, як се в нас часто-густо ро­
бить ся, коли апарат володіє

Пі>о.нова тов. Катаями.

Японія є країна, в якій 64 
відсотки людносте занято сіль 
ським господарством. З 5 з по­
ловиною міліонів родин заня- 
тих в сільському господарстві, 
— З з чвертю мілїони володі­
ють земельними ділянками мен­
ше 2 з пол. акрів і таким чином 
присуджені на мізерне істнова- 
нє. До того-ж на них лежить 
тяжкий тягар податків.

До того часу селянство в Я- 
понїї політично не організова­
не. Воно навіть не має вибор­
чих прав при виборах до пар­
ламенту.

Однак, японське селянство 
не раз нагадувало про себе 
шляхом революційних пов­
стань. Сі повстаня жорстоко 
придушували ся поміщиками 
й буржуазією.

Ми тепер повийні обрахову­
вати і кождий із нас повинен

орлів.

1 ще упало двох... /
Се Мельничук і Шеремета 

під мурами тюрми
послїдний бій сточили... 

А прочих — люті хижаки 
накрили бд/нетами

ЦІННА КНИЖКА.
ч.

X Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

гнету...
І тільки спів по світі полетів 

про них — борців:
Дванайцять їх було орлів, 

що рвали ся до лету...
ї них три — xopoOjK) в бою впа.іц, 

а осталих

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
си. Книжка обнимае 400 сто­

рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна cel книжки $2Л0.
Замовленя 'посилайте на 

слідуючу адресу:
І Boychuk 

21 Denison gt, 
Toronto, Ont., 

або на адресу:
Ukrainian Labor News 

Оог Pritchard â McGregor 
WniNTPEQ, МАЖ.

певнім, що зміцнив наш успіх 
перед державами всего світа, не

НАШЕ ЗАВДАНЕ — СПІЛКА 
РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН.

ворожа тьма
накрила ба/нетами 

гнету...
-У.

Ііро.нова тов. Кистшевді.
На 2-6ÿ конгресі Комуністич­

ного Інтернаціоналу, 
ла свою промову делегатка від 
Польщі т. Костшева, — тов. 
Ленін заявив, що найістотнїй- 
шим і найглибшим завданєм 
кождої революції, — не тільки 
російської, але й всякої соці- 
яльної революції взагалі, є 
створене і підтримане револю­
ційної спілки робітників І се­
лян.

І тільки залунав великий клич
— клич Революції: 

‘‘Хай живе всесвітна боротьба — . 
за Комунїім!”

поча-

Зараз біля 900 родин помі- ; тяте, 
щиків володіє майже всіма 
великими маєтками р Японії!

Японське селянство, а саме 
сільсько-господарські робітни­
ки мають свою організацію, 
частина котрої входить в за­
гальні організації японських 
робітників.

Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоя одинока га­
зета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти" — видаєте ся 
лише за твої гроші і инших таких самих, як ти. Памятай, 
що твоя газета від нікого не надїеть ся помочі, лише від тебе, 

ними. Не слід нічого ховати, а Тому присилай передплату і скільки зможеш на пресовий фонд,
, а сим сповниш свій найголовнійший обовязок!

а потім й зносини дипльома- 
тичні поміж Радянськими Ре- 
публиками і нншими держава­
ми повинні кінець кінцем на-

слід отверто говорити.лагодитись.

/
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